
 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

 
 

Determina n. 91 Del 29/05/2018 
 

Oggetto: Concessione contributo per il “IV Palermo-Galveston Meeting” 
 

IL DIRETTORE F.F. 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti regionali 

per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente a quello degli 
atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 30 del 27 
aprile 2018, avente per oggetto: “Bilancio di previsione 2018/2019/2020”; 

VISTA il D. D. S. n. 1635 del 02 maggio 2018, del Dirigente del Servizio della 
Regione Siciliana – Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione 
professionale –  Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati, 
con la quale si approva il bilancio di previsione 2018/2019/2020 dell’ERSU di 
Palermo; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ersu di Palermo, approvato dal C. di A. 
dell'ERSU di Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, approvato 
dal Collegio dei revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e approvato 
con Decreto del Direttore Generale P.I. N. 1825/XVIII del 19 ottobre 2009; 

VISTO l’Accordo quadro sottoscritto tra l’ERSU di Palermo e la Confederazione 
Siciliani Nord America (C.S.N.A.) in data 16/02/2010; 

VISTO l’Accordo quadro sottoscritto tra l’Università degli Studi di Palermo, l’ERSU di 
Palermo e la Confederazione Siciliani Nord America (C.S.N.A.) in data 
12/01/2011; 

VISTO l’Accordo quadro sottoscritto tra l’Università degli Studi di Palermo e 
l’Università del Texas Medical Brunch in data 28/03/2011; 

VISTO l’Accordo quadro sottoscritto tra l’ERSU di Palermo, la Rice University 
(United States) e l’Università degli Studi di Palermo in data 26/06/2011; 

VISTO che in base ai suddetti Accordi quadro, si è anche promosso un percorso di 
internazionalizzazione che prevede la formazione congiunta, sia presso 
l’Università di Palermo che presso l’Università del Texas Medical Brunch, di 
dottorandi e lo scambio di docenti; 

VISTA la nota del Prof. Francesco Cappello, dell'Università di Palermo, Dipartimento 
di Biomedicina Sperimentale e Neuroscienze Cliniche, avente per oggetto 
“Richiesta patrocinio e contributo in servizi per il IV Palermo-Galveston 
Meeting”, acclarata al protocollo dell’Ente al n° 2139 del 12/02/2018, con la 
quale si richiede il patrocinio ed il supporto per la sopracitata iniziativa 
formativa - culturale da parte dell’Ente; 

VISTA la nota del Commissario Straordinario dell'ERSU di Palermo, Arch. Giuseppe 
Amodei, avente per oggetto “Richiesta patrocinio e contributo in servizi per 
il IV Palermo-Galveston Meeting”, prot. n° 2147 del 01/03/2018, con la 
quale si dispone di partecipare attivamente all’evento di cui sopra e si dà 
mandato al Direttore f.f., Ing. Ernesto Bruno, di predisporre gli atti 
consequenziali; 

VISTO l’alto profilo scientifico dell’iniziativa, il notevole apporto formativo, culturale 
oltre che di immagine, motivo per cui l’ERSU di Palermo ne ha promosso le 
edizioni precedenti; 

VISTO che per la fornitura dei servizi richiesti per il patrocinio di cui sopra è stata 



 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

stabilita, quale importo massimo del contributo, la somma di € 700,00; 
VISTA la nota del Direttore del Dipartimento di Biomedicina Sperimentale e 

Neuroscienze Cliniche, Prof. Giuseppe Ferraro, prot. N° 492 del 28/05/2018, 
acclarata al protocollo dell’Ente al n° 4937 del 28/05/2018, avente per 
oggetto “Richiesta di Erogazione Liberale”, con la quale si comunicavano gli 
estremi su cui accreditare il contributo di € 700,00; 

CONSIDERATO che il capitolo 141, esercizio finanziario 2018, dispone di fondi sufficienti. 
 

DETERMINA 
 Di concedere un contributo pari alla somma di € 700,00, in favore dell'Università degli 

Studi di Palermo, Dipartimento di Biomedicina Sperimentale e Neuroscienze Cliniche, 
Sezione di Anatomia Umana “Emerico Luna”, Via del Vespro 129, 90127 Palermo, per il 
“IV Palermo-Galveston Meeting”. 

 
 Di impegnare la somma di € 700,00, sul Cap. 141 es. fin. 2018, che dispone di fondi 

sufficienti, in favore dell'Università degli Studi di Palermo, Dipartimento di Biomedicina 
Sperimentale e Neuroscienze Cliniche, Sezione di Anatomia Umana “Emerico Luna”, Via 
del Vespro 129, 90127 Palermo, partita IVA 00605880822, C.F. 80023730825, BANCA : 
UNICREDIT S.p.A. - Via Roma 185 - 90100 Palermo CIN: X- ABI: 02008 - CAB: 04682 - 
C.C. : 000300004577 - IBAN: IT09A0200804682000300004577 CODICE SWIFT CODE: 
UNCRITMMPAE. 

 
 

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online 
dell’Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 
“Provvedimenti dirigenti” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 
 Il Direttore f.f. 

Ernesto Bruno 
 


		2018-05-29T10:19:10+0000
	BRUNO ERNESTO




